2
[bookmark: _Hlk171427013][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СТАХАНОВ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТАХАНОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» сентября 2024 г.                 г. Стаханов                                         № 164

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городской округ
город Стаханов Луганской Народной Республики
с 01.01.2025

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании решения Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики от                          29.08.2024 № 3 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики» и с целью регулирования отношений, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики от 27.10.2023 № 5, пунктом 7.2 раздела 7 Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального бюджета.

2. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств бюджета Луганской Народной Республики.

3. [bookmark: _Hlk174016466]Опубликовать настоящее постановление в газете «Стахановское знамя» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 01.01.2025.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики согласно распределения функциональных обязанностей.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город Стаханов
Луганской Народной Республики					       Н.В. Жулинская
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики
от 19.09.2024 № 164

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета Российской Федерации

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
- медицинское свидетельство о смерти
- свидетельство о смерти и справка о смерти
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	4555,40 руб.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	2144,07 руб.

	4.
	Погребение
	1663,52 руб.

	ИТОГО:
	8362,98 руб.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики
от 19.09.2024 № 164

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город Стаханов Луганской Народной Республики, возмещаемых за счет средств бюджета Луганской Народной Республики

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
- медицинское свидетельство о смерти
- свидетельство о смерти и справка о смерти
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	4262,60 руб.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	2144,07 руб.

	4.
	Облачение тела
	300,00 руб.

	5.
	Погребение
	1663,52 руб.

	ИТОГО:
	8370,19 руб.

image1.png